
Yönetici Yalakaları 
 

Yalaka’nın sözlük manasına baktığımızda dalkavuk kelimesi ile eş anlamlı olduğunu görüyoruz. 
Dalkavuk’un  ise  sözlükte  iki  farklı  anlamı  var.  Bu  kelimenin  birincisinin manası  hepinizin malumu, 
ikincisinin anlamını ise “Saraydaki Soytarı” diye tanımlıyorum ben. 

TDK sözlüğüne göreyse; 
Dalkavuk: 1) Kendisine çıkar sağlayacak olanlara aşırı bir saygı ve hayranlık göstererek yaranmak 
isteyen kimse, huluskâr, yağcı, yalaka, yağdanlık, yalpak, kemik yalayıcı, çanak yalayıcı. Örneğin, 
"Bunları yaparken hiçbir zaman kendini dalkavuk vaziyetine düşürmez."‐ R. N. Güntekin. 
                 2) tarih  Saraylarda devlet büyüklerini nükteli sözlerle eğlendiren kimse. 

Günümüzde her an her yerde görmek mümkün bu kişileri. Misal hastane, park, okul, çarşı… 
Bunların  yanında  ilk  akla  gelen  ise  kurumsallaşan  büyük  şirketlerde  görebileceğimiz;  lakin  her  ne 
hikmetse bu  tür zevatları en çok devlet dairelerinde görmekteyiz. Özelliklede bizim  ilimiz Elazığ gibi 
büyümekte olan şehirlerin dairelerinde…  

Resmi dairelerde en üst mevki valilikten tutun en küçük mevki herhangi bir müdürlüğe kadar 
adım  başı  böyle  şahıslarla  dolu. Misal;  geçen  gün  çıkan  dedikodular  belediye  başkanımızın  başını 
bayağı  ağrıttı.  Belediye  başkanımızın  başına  gelen  olay  hepimizin  başına  gelebilir.  Ben  eminim  ki 
belediye başkanımızın cebine beş kuruş para girmemiştir. Ya çevresindekilerin…  

Başkanımızın  çevresindekilerin  başkanımıza,  “Başkanım  böyle  oldu,  başkanım  şöyle  oldu, 
şunu şöyle yapsak daha iyi olmaz mı?” deyip de başkanımıza 30 bin liralık aracı senelik 100 bin liraya 
kiralatmış olamazlar mı? El insaf etrafında gezen insana dikkat etmemenin sonucu milletin 70 bini hiç 
yere heba oldu. Bunun  temel  taşını da kendini  sarayda zanneder devlet yöneticiliği  felsefesi koydu 
ortaya. 

Valimizin,  belediye  başkanımızın,  rektörümüzün  ve  sayamayacağım  kadar  birçok  kurum 
amirimizin  çevresinde  çöreklenmiş  olan  yalakaları  her  ne  hikmetse  bizi  yönetenler  görmüyorlar. 
Adamların  yalpakçılığı o  kadar haddini aşmış  ki amirlerimizde  kendilerini  sarayda hissedip bunların 
nükteli sözleri ile eğlenir olmuşlar gibi bir izlenim doğuruyor insan gözünde. 

Biliyoruz  yöneticilerimizin  yükü  ağır.  Kolay  değil  her  gün  binlercesi  hatta  on  binlercesi  ile 
uğraşıyorlar. Günde binlerce kişiye cevap vermek zorundalar.  İnsanların sorunları  ile yüz göz olup o 
sorunları  çözüme  kavuşturmak  her  babayiğidin  harcı  olmasa  gerek.  Lakin  insan  en  azından 
çevresindekilerin ‘tabiri caizse’ pofpoflamasını da anlamalı. 

Umarım  valimiz,  belediye  başkanımız,  rektörümüz  vs.  bütün  yöneticilerimiz  çevrelerindeki 
dalkavuklarında, azimkârlarında farkında olarak görevlerini idame ettiriyorlardır. 

    Hürmetler...   
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     Sinan İnci   


